
 

            

 

 
Decreto n. 2845 
CUP n. H99D17001380002  

 

  IL RETTORE 
 

 

DRTMI – SEZIONE RICERA E TERZA MISSIONE  
U.O. TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E PROPRIETA’ INTELLETTUALE 
Oggetto: Proroga termini di iscrizione Summer School “Qualità dell’acqua e salute”                               
 

  

Pag. 1 di 2 
 

 

VISTO  lo statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con 

Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 

3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, emanato con D. R. n. 4318 del 12.11.2013, e in particolare l’art. 27; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 3.05.2016 e del Consiglio di 

Amministrazione del 22.12.2015; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l‘attivazione di “Summer and Winter School”, 

emanato con D.R. 1543 del 26.05.2016; 

VISTA  la nota MIUR n.10004 del 1° marzo 2017 relative alle procedure per l’ingresso, 

il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti stranieri/internazionali a.a. 

2017/2018; 

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione della 1^ Summer School “Qualità 

dell’acqua e salute” per l’a.a. 2017/2018, assunta dal Consiglio del 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Oncologia Umana nella riunione del 

06.7.2017; 

VISTA la lettera di intenti del 5.7.2017, sottoscritta dalla prof.ssa Maria Teresa 

Montagna, per questa Università, e dall’Istituto Superiore di Sanità- 

Dipartimento Ambiente  e Salute, tesa all’attivazione della suddetta Summer 

School; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente nelle sedute del 18.07.2017 e del 2.08.2017; 

PRESO ATTO  che si individua quale prioritario destinatario dell’intervento il personale del 

Servizio Sanitario Nazionale, interessato alla prevenzione ed ai controlli sulla 

qualità delle acque su aspetti sanitari ed ambientali; 

PRESO ATTO che la Regione Puglia, con delibera della Giunta del 7.6.2017 n. 895, previa 

richiesta di contributo avanzata da questa Università per la realizzazione della 

Summer School de qua, ha deliberato di finanziare l’iniziativa con un 

contributo di Euro 50.000,00 (cinquatamila/00), mediante stipula di 

Convenzione che ne regolamenti le attività; 

ACCERTATA la congruenza della proposta di attivazione delle detta Summer School  rispetto 

alle prescrizioni di cui al Regolamento in materia di attivazione di Summer e 

Winter School; 

VISTO                 il D.R. n. 2591 del 28/8/2017 di istituzione ed attivazione della 1^ Summer 

School “Qualità dell’acqua e salute” per l’a.a. 2017/2018, con indicazioni delle 

modalità per l’ammissione alla detta summer school; 

VISTO                      in particolare l’art. 2 del detto D.R che prevede che  le domande di ammissione 

 vengano  inviate in modalità telematica entro il 20 settembre 2017; 

VISTA la nota del 19.9.2917 con la quale la prof.ssa M. Montagna chiede che il 

termine per iscriversi alla suddetta Summer School sia prorogato fino al giorno 

24.9.2017, con la possibilità di procedere all’iscrizione tramite e-mail 

all’indirizzo mariateresa.montagna@uniba.it, al fine di agevolare gli interessati 

mailto:mariateresa.montagna@uniba.it


  

 

 
 

DRTMI – SEZIONE RICERA E TERZA MISSIONE  
U.O. TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E PROPRIETA’ INTELLETTUALE 
Oggetto: Proroga termini di iscrizione Summer School “Qualità dell’acqua e salute”                               

   
 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

 

che, considerati i tempi stretti, non possono soddisfare entro la scadenza le 

procedure previste nel bando, in particolar modo per il versamento delle quote 

e contributi previsti. 

 

  

DECRETA 

 

A parziale modifica ed integrazione dell’art.2 del  D.R. n. 2591 del 28/8/2017, che : 

 

Le domande di ammissione dovranno essere inviate, pena esclusione,   entro il giorno 24 

settembre 2017  

 

Le domande di ammissione, ferma restando la facoltà di invio telematico secondo le  

modalità previste nel citato art. 2, potranno alternativamente essere  inviate,  entro il 

succitato termine del 24 settembre 2017, all’ indirizzo mariateresa.montagna@uniba.it, 

corredate di: 

- curriculum vitae, con data e firma, 

 

Per coloro che presenteranno la domanda secondo la succitata modalità, l’ attestazione del 

versamento di Euro 54,00 (contributo di partecipazione summer school Qualità delle acque e 

salute) dovrà essere prodotta, a pena di esclusione, alla Prof.ssa M.T. Montagna  prima 

dell’ammissione alla frequenza del  corso e dovrà essere effettuata  esclusivamente con una 

delle seguenti modalità,  

- o su c.c. postale n. 8706, intestato Università degli Studi di Bari Aldo Moro,  

- o con bonifico bancario effettuato a favore dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro,  

coordinate bancarie:  

 

 UBI BANCA - FILIALE DI BARI 

 AGENZIA CENTRALE -VIA CALEFATI, 100 

 70121 BARI 

 Codice IBAN: IT40I0311104007000000002494 

 Codice BIC SWIFT: BLOPIT22 

 

Restano ferme tutte le altre disposizioni di cui al D.R. n. 2591 del 28.8.2017.  

  

   

   Bari, 20/9/2017 

                           F.to IL RETTORE 

     Prof.  Antonio Felice Uricchio 

 

                                                

 

 

 

mailto:mariateresa.montagna@uniba.it

